
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará  
Comissão Coordenadora de Concurso Docente 

 
 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br 

COMUNICADO Nº 26/2021-CCCD/FUNECE 
(16 de novembro de 2021) 

 

 
Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição para a I 

Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário 

da FUNECE, após recurso. 

 

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade 

Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, considerando o Edital Nº 13/2021-FUNECE, de 09 de julho de 2021, 

publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 14 de outubro de 2021, que regulamenta a I Seleção 

Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à análise dos 

requerimentos de isenção de inscrição dos candidatos da aludida Seleção Pública, conforme 

descrição a seguir: 

• Anexo I- Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para a I Seleção Pública de 2021 

para Professor Temporário da FUNECE, após recurso.  

• Anexo II- Isenções indeferidas (Não Aceitas) para a I Seleção Pública de 2021 para 

Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

2. Os candidatos que tiveram recurso relativo ao indeferimento do pedido de isenção da taxa 

de inscrição mantido ou favorável devem retornar ao endereço eletrônico da Seleção 

(www.uece.br/cev) nos dia 17 e 18 de novembro de 2021, objetivando efetuar sua 

inscrição na condição de isento (após recurso) ou na condição de pagante (para aqueles 

que permaneceram com o pedido de isenção indeferido) e devem também entregar a 

documentação de inscrição constante no item 7.10 do edital até o dia 19/11/2021 

(entregar na sede da CEV/UECE, no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700, 

Fortaleza, Ceará ou enviar por SEDEX ou carta com aviso de recebimento. 

 

Fortaleza, 16 de novembro de 2021. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidente da CCCD/FUNECE 

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev


Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 2 de 18 

ANEXO I DO COMUNICADO No 26/2021-CCCD/FUNECE 
(16 de novembro de 2021) 

Isenções de inscrições deferidas (Aceitas) para a I Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE, 
após recurso 

 

Pedido Nome Categoria Situação 

346 Acacio Bizarria Neves Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

251 Aderson Barbosa Costa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

556 Alan Nascimento de Andrade 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

338 Aldenia Ribeiro dos Santos Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

668 Aldenir Costa da Silva Junior 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

407 Aldo Conrado de Sa Neto Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

470 Allyson Queiroz da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

208 Amanda Batista Nascimento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

160 Ana Carla Alves de Almeida Viana 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

18 Ana Carolina Melo Queiroz Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

414 Ana Caroline Almeida da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

158 Ana Claudia Sampaio de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

90 Ana Cristina de Souza Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

399 Ana Karla Ramalho Paixao 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

386 Ana Larisse Santos Barbosa Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

646 Ana Paula Apolinario da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

79 Ana Paula Assis Buosi 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

153 Ana Paula do Nascimento Vasconcelos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

692 Ana Samilly Alexandre Moreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

506 Ana Suelen Pedroza Cavalcante Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

70 Ananias Felix da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

514 Andrea Lucia Silva Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

541 Andreia Vieira de Mendonca Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

179 Andressa Gomes dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

462 Anne Caroline Ferreira Queiroga Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

530 Antonia Cleidiane Rocha Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

56 Antonia Gorete Zeferino de Menezes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

540 Antonio Celio Leite de Oliveira Filho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

598 Antonio Frederico Fernandes de Sousa Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

693 Antonio Jefferson Teixeira Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

222 Antonio Kassio Monteiro Costa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

176 Antonio Layton Souza Maia 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 3 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

636 Antonio Ricardo Queiroz dos Santos Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

99 Antonio Uilson Alves da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

228 Antonio Wadan Gomes Cavalcante 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

658 Arnaldo Solheiro Bezerra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

186 Audisio Santos Dias Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

313 Aurelice Barbosa de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

412 Barbara Cristhinny Gomes Zeferino 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

311 Barbara Maria de Almeida Maia 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

342 Beatriz Paiva Rocha 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

461 Brenda da Silveira Wilke Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

546 Brenna Thuanne Vieira de Assis Tenorio 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

54 Brenner Ranieric Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

685 Bruna Rocha de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

192 Bruno Alves de Sousa Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

416 Camila Ferreira Freire 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

180 Camila Ribeiro dos Santos Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

415 Camila Nascimento da Silva Ribeiro Categoria E- Pessoa Hipossuficiente 
DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

471 Carina Maria Rodrigues Lima 
Categoria C – Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

235 Carlos Alberto Gomes de Souza Categoria A – Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

6 Carlos Cesar de Oliveira Lacerda 
Categoria C – Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

315 Carlos Andre Moura Arruda 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

360 Carlos Diogo Mendonca da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

576 Carlos Frederyck Machado Cavalcante 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

451 Carlos Sidney Avelar Araujo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

408 Carlos Wilami da Silva Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

132 Cesar de Araujo Uchoua 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

384 Chayane Gomes Marques 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

380 Cibele Castro Monteiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

159 Cicero Cosme Freire da Silva Fernandes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

250 Cicero de Souza Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

634 Cicero Matheus Lima Amaral 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

550 Cidianna Emanuelly Melo do Nascimento Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

689 Cintielena Holanda Costa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

144 Cristiana Barbosa do Carmo Gurgel 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 4 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

167 Cristiane Ferreira de Souza Franca 
Categoria C – Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

211 Cristiano de Oliveira Freire 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

243 Cristiano Regis Freitas de Brito 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

354 Cristina Santos Dyna 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

155 Daniel Barbosa Alcantara Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

642 Daniel Freire Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

19 Daniela Ribeiro Alves Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

433 Daniele Barbosa Bezerra Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

135 Daniele Eduardo Rocha 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

248 Danilo Cicero Rodrigues de Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

156 Dante Baiardo Cavalcante Viana Junior 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

607 Darllan Nunes de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

365 Dayse Rios Barbosa Categoria E- Pessoa Hipossuficiente 
DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

410 Deborah Oliveira Nogueira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

78 Diandra Hanna Araujo Soares Nascimento Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

152 Diego Brito Bezerra Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

566 Diego Felipe dos Santos Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

701 Diego Sales Lucas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

421 Dimitry Francisco Antonio Nogueira Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

100 Ed Ney Borges Dias Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

393 Eder Nogueira Bezerra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

53 Edinilton Muniz Carvalho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

587 Ednuzia Ferreira Fernandes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

397 Eduardo Francelino de Carvalho Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

682 Eleonora Figueiredo Correia Lucas de Morais 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

175 Elieudo Nogueira Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

7 Elis Larisse Santos Goncalves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

388 Elthon Gois Ferreira Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

118 Emanoel Ferreira de Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

193 Emanoela Terceiro Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

599 Emanuela Ferreira Matias 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

215 Erica Monik Silva Roque 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

398 Erisandra Rodrigues Alves Lourenco 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

246 Ernandy Luis Vasconcelos de Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

10 Estefanni Mairla Alves Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

163 Evania Lima Sarmento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 5 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

686 Eveline Maria Nogueira Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

656 Expedito Guanabara Junior Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

68 Ezequiel Alves Lobo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

321 Fabio Pinheiro Pacheco 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

465 Fabricia da Cunha Jacome Marques Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

381 Fernanda Bravo Rodrigues Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

149 Fernanda Gomes Duarte Cavalcante Anselmo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

230 Fernanda Mara de Morais Ferreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

371 Fernanda Tavares Feitosa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

355 Fernando Anderson Pereira de Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

626 Franciandro Dantas dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

223 Francisca Cristiane Nogueira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

323 Francisca Eudesia Nobre Bezerra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

139 Francisca Fernanda Nunes Azevedo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

141 Francisca Lorna Carneiro de Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

549 Francisca Palloma Soares Paulino Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

203 Francisca Syonara Moraes Rodrigues 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

402 Francisco Alex Almeida Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

92 Francisco Andson da Paz Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

188 Francisco Bruno Pereira Diogenes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

663 Francisco Carlos Castro Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

357 Francisco Carlos de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

524 Francisco Clecio da Silva Dutra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

677 Francisco Diego da Silva Chagas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

200 Francisco Elton Martins de Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

326 Francisco Gilvane Sampaio de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

38 Francisco Giovani Pereira Monteiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

146 Francisco Iran Sousa da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

447 Francisco Jacqueson da Silva Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

115 Francisco Joel Nascimento de Moura 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

96 Francisco Luan Fonseca da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

331 Francisco Lucas do Nascimento Lopes Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

691 Francisco Marcos Barbosa Mariano 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

330 Francisco Stefanio Barreto 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 6 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

27 Francisco Wanderson Moreira Ribeiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

64 Francisco Wendel Cipriano de Oliveira Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

481 Franderlan Campos Pereira Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

31 Gabriel Vitor Acioly Gomes Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

385 Gabriela de Sousa Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

497 Gabrielle Martins Portela 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

531 George Sousa Cavalcante 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

674 Gessica Soares Cavalcante Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

351 Gisele Leopoldino Torres 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

140 Gleison Costa da Silva Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

455 Glysa de Oliveira Meneses 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

3 Greicy Kelly da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

242 Guilherme de Oliveira Ferreira dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

463 Gutemberg dos Santos Chaves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

452 Henrique Lima da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

9 Henry Simon Sales Pinheiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

494 Iamara Mirelli Silva Vieira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

594 Iana Nobre Rabelo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

617 Iany Tamilla Pereira Batista Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

440 Igor Emanoel Ramos Barroso 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

591 Ingrid Garcia de Sena Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

444 Isabel Regiane Cardoso do Nascimento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

72 Isabelle Jaine Goncalves Lirio 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

185 Isadora Barreto Paiva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

441 Ismael Paula de Souza Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

157 Itaercio Pereira de Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

62 Izaildo Tavares Luna 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

554 Jadson de Farias Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

681 Jaiane Alves Brasil 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

75 Jair Soares de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

225 Janete da Silveira Wilke 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

183 Jean Carlos Souza Silva 
Categoria C – Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO  
APÓS RECURSO 

362 Jean do Vale 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

310 Jean Gleison Andrade do Nascimento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

518 Jeferson Yves Nunes Holanda Alexandre 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

699 Jefferson Florencio Rozendo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 7 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

224 Jersey Oliveira de Albuquerque 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

509 Jesse Pereira de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

391 Jessica Cleophas do Carmo Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

608 Jessica Holanda Lemos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

419 Jessyca Aragao de Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

434 Jessyca Barbosa Duarte 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

595 Joao Paulo do Nascimento Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

253 Joao Paulo Martins Marques Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

558 Joao Victor Lira Dourado 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

559 Joao Xavier da Silva Neto 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

500 Joaquim Liberato Matos Neto 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

216 Joilson Silva de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

439 Jorge Luiz de Souza Evaristo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

543 Jose Barbosa da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

65 Jose Danuso Rocha de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

535 Jose do Nascimento Brilhante 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

127 Jose Edilson Ferreira Filho Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

69 Jose Ednesio da Cruz Freire 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

73 Jose Henrique Alexandre de Azevedo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

25 Jose Hugo de Aguiar Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

45 Jose Ianderson Agostinho dos Santos Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

643 Jose Roberto Moreira de Andrade 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

44 Jose Teixeira da Silva Neto 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

130 Josefa Aqueline da Cunha Lima Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

316 Josenildo Marreira Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

322 Joyce dos Reis Lima Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

147 Joyce Hilario Maranhao 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

339 Juliana Alice Costa Freire 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

536 Juliana da Costa Madeira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

406 Juliani Barbosa de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

14 Kamila Moreira de Oliveira Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

17 Karine Vieira Miranda Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

571 Karla Braga Lobo Liberato Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

504 Karlinne de Oliveira Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

609 Kassia Moreira Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 8 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

647 Kellyanne Abreu Silva Categoria D - Pessoa com Deficiencia     DEFERIDO 

184 Kyhara Soares Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

467 Lara Matias Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

172 Larissa Ferreira Nunes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

625 Larissa Karoline Souza Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

61 Larissa Teixeira Nunes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

201 Laura Cunha Reboucas Lessa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

627 Leonardo Alves Ferreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

43 Leonardo Torres Marques 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

508 Leonidas Rodrigues Barreto Neto 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

327 Leonilda Fernandes da Franca 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

181 Lia dos Santos Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

128 Liliane Araujo Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

37 Livia Pitombeira de Figueiredo 
Categoria C – Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

334 Lloyd Ryan Viana Kotzebue Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

36 Loeste de Arruda Barbosa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

190 Luan Oliveira dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

245 Luana Lima Guimaraes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

63 Lucas Pereira de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

91 Lucelia Felix de Castro Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

104 Lucinda Oliveira Amaro Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

635 Luiz Francisco Wemmenson Goncalves Moura 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

696 Luzia Capistrano Ferreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

213 Marcelo dos Santos Alves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

631 Marcelo Souza Pinheiro Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

395 Marcelo Victor de Souza Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

561 Marcones da Silva Nascimento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

95 Marcos Allan Goncalves de Araujo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

80 Marcos Aurelio de Sousa Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

655 Marcos Sebastiao da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

58 Maria Deiviane Agostinho dos Santos Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

134 Maria Elisian de Carvalho Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

374 Maria Gomes Fernandes Escobar 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

319 Maria Lourdes dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 9 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

542 Maria Luiza Barbosa Araujo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

249 Maria Naiany de Jesus Camelo Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

425 Maria Raquel Rodrigues Carvalho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

49 Maria Taylana Marinho Moura 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

457 Maria Veronica Sales da Silva Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

125 Marney Eduardo Ferreira Cruz 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

4 Marx Vinicius Maciel da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

11 Mateus Vinicius Barros Uchoa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

487 Matheus Cardoso de Andrade 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

486 Maurineide Elayne Rodrigues Rosa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

484 Mayara Setubal Oliveira Araujo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

110 Maylson Goncalves Candeira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

32 Melyssa Brandao Mota Goncalves Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

29 Messias Douglas Coelho Pessoa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

347 Micaelle Ribeiro dos Santos Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

602 Mirna Maia de Araujo Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

435 Moabe Souza Leite 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

202 Moacir Jose da Silva Junior 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

57 Moises Saraiva Guerra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

513 Mona Lisa da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

241 Monica Aline Parente Melo Maciel 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

534 Morgana Maria de Oliveira Barboza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

516 Mylena Mayla de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

404 Natalia Cesario da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

97 Patricia Naiara Araujo Uchoa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

197 Patricia Oliveira Lima Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

87 Paula Correia Medeiros dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

537 Paulo Henrique Lima de Oliveira Categoria D - Pessoa com Deficiencia     DEFERIDO 

464 Paulo Rafael Cardoso de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

429 Paulo Sergio Lisboa Cavalcante 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

501 Paulo Torres Junior 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

403 Pedro Jonatas da Silva Chaves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

629 Rafael Fialho de Oliveira Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

478 Rafaela Lopes de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 10 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

332 Rafaele Cristine de Sousa Braga Martins 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

583 Raimunda Rodrigues Maciel Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

350 Raimundo Ivan de Oliveira Junior Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

22 Raphaela de Araujo Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

641 Raquel Teixeira Terceiro Paim 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

507 Regilene Alves Vieira Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

423 Regina Claudia Rodrigues dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

512 Reginaldo Gurgel Moreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

47 Renata Vieira do Nascimento 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

703 Roberio Rodrigues Feitosa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

226 Robert Brenner Barreto da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

33 Rosemberg Ribeiro de Paula 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

71 Rubens Lopes dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

603 Samia Paula dos Santos Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

240 Samuel Antonio Miranda de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

370 Sandra Machado Lira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

24 Sania Nayara dos Santos Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

545 Sara Rodrigues de Franca 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

189 Sarita Cristina Saito Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

528 Sebastiana Campelo Maia Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     DEFERIDO 

630 Sebastiana Shirley de Oliveira Lima Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

105 Silmara Benigno Soares 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

394 Silvio Alencar Candido Sobrinho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

138 Silvoneudo Oliveira do Nascimento Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

20 Suzana Maia Monteiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

148 Tadeu Lucas de Lavor Filho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

361 Tassia Pinheiro de Sousa Pinho 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

244 Telmano Rodrigues Sampaio 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

671 Thiago Ayres de Menezes Silva Categoria A - Servidor Publico do Estado DEFERIDO 

113 Tiago Silva de Mesquita 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

698 Ticiane Rodrigues Nunes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

169 Tuany Abreu de Moura 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

98 Ubirajara Lima Fernandes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

619 Vanessa Alves Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 11 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação 

165 Vilkiane Natercia Malherme Barbosa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

12 Virginia Braga da Silva Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

369 Viviane Sueli Paixao da Silva Categoria B - Doador de Sangue no Estado DEFERIDO 

137 Wallason Farias de Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

142 Wanderlene da Silva Magalhaes Araujo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

13 Wanderson Diogo Andrade da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

88 Welison de Lima Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

551 Yara Maria Castro de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO 

207 
Zwanga Nyack (José Valterdinan Mesquita 
Xavier) 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu seus 
estudos em Entidades de Ensino Público 

DEFERIDO APÓS 
RECURSO 

318 pedidos de isenção deferidos. 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 12 de 18 

ANEXO II DO COMUNICADO No 26/2021-CCCD/FUNECE 
(16 de novembro de 2021) 

Isenções indeferidas (Não Aceitas) para a I Seleção Pública de 2021 para Professor Temporário da FUNECE, após 
recurso 

 
Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

611 Alberto Jorge Correia Ribeiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

356 
Aldelayne Priscila Moreno 
Lima Pita 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

312 Aline Araujo Alves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

657 Ana Rita Pinheiro de Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

76 Anderson Coelho da Rocha 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

238 Angela Maria Falcao da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

687 Antonio Caian de Sousa Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

121 Antonio Dario Lopes Junior Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

683 
Antonio de Padua Arruda dos 
Santos Filho 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

94 Antonio Edson Alves da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

111 
Antonio Emmanoel Bezerra 
Fonseca 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

35 
Antonio Felipe da Silva 
Rodrigues 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

616 Antonio Jose Morais de Lima Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

171 
Antonio Vinicius Lourenco da 
Silva 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

422 
Antonio Wilson Junior 
Ramalho Lacerda 

Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

684 Artur Gevasio Lira da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

567 Aryetha Turbano Ribeiro Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

114 Atila Brandao Monteiro 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

495 Bianca Martins Lourenco Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

491 
Brena Kecia Andrade de 
Oliveira 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 13 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

577 Bruna Laise Abreu Bezerra 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

589 Bruno Gustavo Muneratto Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

475 
Camila Santiago Martins 
Bernardini 

Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

480 Carlos Alan Cruz Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

151 Carlos Ian Bezerra de Melo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

82 Cinthia Barbosa Sousa Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

353 Claudia Maria Lima Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

116 Claudomir Pinto de Sousa Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

417 
Cochise Cesar de Monte 
Carmo 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

450 Cristiana Maria Mendes Lopes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

648 Dalila Maria Barbosa Davi 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

77 Danielle Gomes da Veiga Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

109 Diego Silva Salvador Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

638 Elidiane Silvia Ferreira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 

Não apresentou certificado ou diploma 
de conclusão de estudos em escola 
pública. Apresentou somente Histórico 
escolar 

468 Emanuelle Goncalves da Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

52 Erick Sousa de Sousa Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

526 Fagner Ubirajara Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

119 
Fernanda Maria Almeida do 
Carmo 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

592 Filipe Silva Neri Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

565 Flavio Cruz Goncalves Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

454 Flavio Maria Leite Pinheiro Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

538 Francimara Silva Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 14 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

178 Francisca Helena Lima Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

697 
Francisco Antonio de Sousa 
Rodrigues 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

533 
Francisco Arthur Alves 
Noronha 

Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

623 
Francisco dos Santos 
Cavalcante Junior 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

593 Francisco Feitosa Chaves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

680 
Francisco Henrique Cardoso 
da Silva 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

605 
Francisco Mateus Alves de 
Oliveira 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

60 
Francisco Rogerio Gomes 
Barros 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

653 
Francisco Walison dos Santos 
Machi 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

16 Gicelia Almeida da Silva Categoria B - Doador de Sangue no Estado 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Não comprovou duas doações no 
período de um ano. Apresentou 
documentação de comprovação de 
somente uma doação no período em 
análise. Não é aceito a juntada 
posterior de docmentação 

458 Glesdstone Almeida Melo Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

690 Gustavo Monteiro da Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

50 Herbert Henry Silva Carmo Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

539 Iago Roque Rolim dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

405 
Iara Rute Morais de Oliveira 
da Silva 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

519 Igor de Sousa dos Santos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

136 Jamile Lourdes Ferreira Tajra Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

154 Jamilton Costa Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

568 Jean Yuri de Sousa Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

628 Jessica Lima Trindade 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

667 Jocimeire Vieira Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

199 Jonas Loiola Goncalves 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 15 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

664 
Jonatan Henrique Pinho 
Bonfim 

Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

177 
Jordan Prazeres Freitas da 
Silva 

Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

651 Jose Bezerra Luna Neto Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

613 Jose Erisvaldo Patricio Gino 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

705 Jose Ivan de Oliveira Filho Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

612 Jose Luciano Cesar Candido 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

41 Jose Vinicius da Silva Facanha Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

205 Jose Ygor de Almeida Barros 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

579 Juliana Rabelo de Sousa 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

59 
Kaira Emanuella Sales da Silva 
Leite 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

314 Karine Thiers Leitao Lima Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

131 Keywilla da Silva Venceslau 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

420 Lais Helena Marques Garcia Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

209 Laisa Marinho Ferreira Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

532 Lia Barroso de Albuquerque Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

387 Ligia Maria Alves Rocha 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

221 Lindonjonson Souza Feitosa Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

84 Lucas Dias Soares Machado Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

364 Madelu Lopes da Silva Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

492 Maria Alice Arrais Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

459 Maria Angelica Paixao Frazao 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 16 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

348 Maria da Gloria Araujo Costa Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

443 
Maria Leonida Soares 
Marreiro 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

345 Maria Moragana Souza Gomes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

204 
Maria Rosiene Antunes 
Arcanjo 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

28 Maria Soraya Macedo 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

695 
Maria Tamires Fernandes dos 
Santos 

Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

21 Marina Sobreira da Costa Lima Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

584 Mario Eduardo Santos Cabral Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

318 
Mariza Araujo Morais de 
Moura Andrade 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

476 Marlucia de Aquino Pereira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

694 
Mary Nascimento da Silva 
Leitao 

Categoria A - Servidor Publico do Estado 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

523 Melina Sousa Gomes Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

622 
Millena Raianny Xavier da 
Silva 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

578 Mylena Silva Ximenes 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

496 Nagila Freitas Souza 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

325 Nagila Rabelo de Lima 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

383 Nataniel Parente Nogueira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

162 Nathiel de Sousa Silva Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

335 Neidiane Souza Almeida 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

678 Ney Ronaldy de Oliveira Paula Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

129 Nicolas Carvalho de Brito Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 17 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

210 Nikaelly Sousa Oliveira Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

624 
Otacilio Leandro de Menezes 
Neto 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

424 Patricia Peixoto Custodio Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

389 Paulo Jorge Barreira Leando Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

187 Paulo Junior Barbosa da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

505 Paulo Nicholas Mesquita Lovo Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

553 
Pedro Hudson Rodrigues 
Teixeira 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

662 Priscila Alves Almeida 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

122 Ranieri Sales de Souza Santos Categoria D - Pessoa com Deficiencia     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

704 Renata Carmo de Assis Categoria A - Servidor Publico do Estado 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

527 Rhonyele Maciel da Silva 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

547 Rita Oliveira de Carvalho Categoria A - Servidor Publico do Estado 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

493 Robson Slaiter Souza Freitas 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

166 Rochelly Rodrigues Holanda Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

15 Rodrigo da Silva Bastos 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

PERMANECE 
INDEFERIDO 
APÓS 
RECURSO 

Não apresentou certificado ou diploma 
de conclusão de estudos em escola 
pública. Apresentou somente o 
Histórico escolar 

610 Rogelandio Francisco da Costa Categoria E - Pessoa Hipossuficiente     INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

515 Suiane Magalhaes Tavares 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

588 Tassiano Batista de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

30 Thayane Lopes Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

220 Valdecio Feliciano da Costa Categoria B - Doador de Sangue no Estado INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 



Comunicado Nº 26/2021-CCCD, de 16/11/2021 - Dispõe sobre o resultado da análise dos requerimentos de isenção de inscrição para a I Seleção Pública de 2021 para 
Professor Temporário da FUNECE, após recurso. 

Página 18 de 18 

Pedido Nome Categoria Situação Motivo 

569 
Virzangela Paula Sandy 
Mendes 

Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

409 Vitoria Viana Batista 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

237 Wenison Florencio de Oliveira 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

645 
Yamara Arruda Silva de 
Menezes 

Categoria A - Servidor Publico do Estado INDEFERIDO 

Não comprovou a condição de servidor 
público efetivo. Apresentou 
documentação que comprova atuação 
como professor (a) temporário (a) ou 
Substituto (a) 

231 Yara Bruna Vitorino de Paula 
Categoria C - Aluno que estuda ou concluiu 
seus estudos em Entidades de Ensino Público 

INDEFERIDO 
Documentação necessária para isenção 
de inscrição não foi recebida pela 
FUNECE 

131 pedidos de isenção indeferidos. 


